
Aalisarnermut Piniarne
rmullu Naalakkersuisoq

arfik NAALAKKERSUIS
UT

Departementet for Fisk
eri og Fangst

Medlem af Inatsisartut, Agathe Fontain, Inuit A
taqatigiit

Her/ Svar på § 37-spørgsmä
ål nr. 082-2023 ang. sy

n og godkendelse af ha
rpunkanoner

I medfør af Inatsisartut
s forretningsorden § 37

 stk. 1, har du fremsat s
pørgsmål til

Naalakkersuisut vedrør
ende syn og godkende

lse af harpunkanoner. S
pørgsmålet er

henvist til besvarelse h
os mit område.

Spørgsmål 1) Vil Beken
dtgørelse nr. 9 af 6. de

cember 2018 om besky
ttelse og fangst af

store hvaler blive ændr
et?

Svar) Ja, det er planen
 at den nuværende bek

endtgørelse skal revide
res.

Spørgsmål 2) Har man
 nok personale nok til u

dstedelse af certikater 
til harpunkanoner?

Svar) Der er personale
 som syner og godkend

er harponkanoner i Iluli
ssat, Maniitsoq,

Nuuk og Narsaq. Der e
r i alt 5 personer som s

yner og godkender har
ponkanoner, det er

ønskeligt at der er flere
.

Spørgsmål 3) Fra depa
rtementet er meldt ud, 

at bekendtgørelsen kan
 ændres til at gælde

for tre år. Arbejder man
 på denne ændring?

Svar) KNAPK’s lokalafd
eling i Sisimiut henvend

te sig til departementet
 i oktober 2022

ang. muligheden for at 
ændre syn af harpunka

noner fra syn hver and
et år til hver fjerde

år. Dengang var svaret fra
 departementet at hvis 

man ændrer syn til hve
r fjerde år, kunne

det have negative sikke
rhedsmæssige konsek

venser og at det ikke v
ar tilrådeligt.

Harpunkanoner udsætt
es blandt andet for salt

vand, hvorfor det altid e
r nødvendigt med

jævnlig syn. Det blev meddelt at en
 af mulighederne var at

 det kunne undersøges
 om syn jf. § 24, stk.

1 kunne foregå hver tre
dje år, men jeg skal un

derstrege at undersøge
lserne endnu ikke

er startet. Spørgsmål 3a) Hvad m
ener Naalakkersuisut o

m, at denne skal gælde
 for fire år?
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Svar) Se svar på spørg
smål 3. Derudover kan

 jeg oplyse at vi har ind
hentet input fra

Konsulenttjenesten for 
Fiskere og Fangere i fo

rbindelse med svaret, d
a

konsulenttjenesten står
 for koordinering af syn

 og godkendelser af ha
rpunkanoner.

Med venlig hilsen a I, E A OW Karl Tobiassen Naalakkersuisoq for Fis
keri og Fangst


